



Dekra Expertise SL
Calabozos 12
28108 Alcobendas

Nombre del expediente: 1424107A01782546386367
Fecha del anexo: 27/06/2026
Nº.de valoración: 125298416 20260627094626451

Datos del vehículo

Fabricante: Seat Matrícula: 1064NPH
Modelo principal: Ibiza ST (6P8)(05.2015->) Kilometraje según indicador: 758 km
Versión: Style
VIN: VSSZZZKJXTR608470
DAT Europa-Code®: 01 790 030 005 0002
Motor: Motor 1,0 Ltr. - 55 kW
Carrocería: Carrocería: 5 puertas
Caja de cambios: Caja de cambios 5-marcha

Vehículo	Seat - Ibiza ST (6P8)(05.2015->), Style		
Matrícula	1064NPH	VIN	VSSZZZKJXTR608470
		Kilometraje según indicador	758 km
Tipo de pintura	Metalizado (2 Capas)		

Equipamiento de serie

18900 3. Luces de freno
24609 6 Altavoces
29200 ? Filtro de polen
26909 Airbag acompañante Desconectable
26803 Airbag conductor/acompañante
26905 Airbag lateral
28916 Aire acondicionado Climatronic 2-zonas
39307 Anclajes Isofix para Asiento para niños
32704 Asiento delante izquierda regulable en altura
40801 Asistente del freno
16207 Barras portaequipajes en el techo plata
72005 Batería 36 Ah
33302 Bolsas portaobjetos en respaldo asientos delant.
75005 Caja de cambios 5-marcha
10005 Carrocería: 5 puertas
35301 Cierre centralizado con Mando a distancia
69503 Columna de dirección (Volante) regulable en altura
25011 Conexión USB y conexión AUX-IN (Entrada-CUP)
27400 Cubierta del maletero / Persiana
70108 Diferencial autoblocante electrónico (EDS)
69801 Dirección asistida electromecánica (Servotronic)
40307 Distribuidor electrónico de frenada
70101 electrónico Control de estabilidad (ESC)
35001 Elevunas eléctric. delante
39011 Enchufe (enchufe 12V) delante
74105 Generador 90 A
37805 Iluminación del maletero
25906 Indicador control neumáticos
25702 Indicador de la temperatura exterior
38106 Inmovilizador (electrónico)
25041 Instalación Bluetooth con Dispositivo manos libres integrad.
68802 Kit reparación de neumáticos
45942 Llantas de aleación 6x15 (Ibiza)
22800 Luna trasera calefactable(s)
18700 Luz antiniebla trasera
80525 Motor 1,0 Ltr. - 55 kW CAT (CHYB)
57100 Neumáticos 185/60 R15 ..H (M+S)
25508 Ordenador de a bordo
18802 Pilotos traseros LED
77227 Reducción polución según norma gases escape Euro 6
70303 Regulación antideslizante (ASR)
12908 Rejilla paragolpes con Borde cromado
34802 Reposacabezas delante regulable
34805 Reposacabezas detrás
33507 Respaldo del asiento trasero dividido/abatible (1/3-2/3)
15701 Retrovisor exterior convexo, izquierda
15201 Retrovisor exterior regulable eléctricamente y calefactable, ambos
15904 Retrovisor exterior y Agarraderos de la puerta ext. en color carrocería
15300 Retrovisores exteriores regulables eléctricamente, calefactables y plegables, ambos
00504 Revisión: Longlife-Service
25125 SEAT Media-System Touch Colour
40000 Sistema antibloqueo (ABS)
24280 Sistema de audio con pantalla táctil en color
69304 Volante (deportivo/cuero) con Multifunción

Para una recalculación se necesita:

Repuestos

CR	DVN	NºPR	Nombre	Núm.	Pr./ud.	Prec. tot.
E	16505	02T945415P	CONMUTADOR LUZ DE MARCHA ATRÁS	1	28,60	28,60
E	43227	6P0807929	SOPORTE CUBIERTA PROTECTORA D.ABJ.	1	68,07	68,07
E	43711	6J0821021D	ALETA IZ.	1	267,92	267,92
E	43755	6J0821119B	REFUERZO TAPACUBOS RUEDA D.IZ.	1	1,21	1,21
E	43761	6J0853969	PIEZA DE CIERRE ALETA IZ.	1	9,68	9,68
E	43831	6P0809957	CUBIERTA DEL PASO DE RUEDA D.IZ.	1	38,58	38,58
E	43832	6P0809958	CUBIERTA DEL PASO DE RUEDA D.DR.	1	38,58	38,58
E	44210	6J9823031B	CAPÓ	1	520,68	520,68
E	44251	6J0823301A	BISAGRA D.IZ.	1	16,82	16,82

CR	DVN	NºPR	Nombre	Núm.	Pr./ud.	Prec. tot.
E	44252	6J0823302A	BISAGRA D.DR.	1	17,39	17,39
E	45380	1K6955651	BOMBA EQUIPO LAVACRISTALES	1	85,20	85,20
E	45611	6J1941021K	FARO IZ.	1	266,73	266,73
E	45901	≅ 6J9941701A	LUCES ANTINIEBLA IZ.	1	≅ 110,21	≅ 110,21
E	46580	6C0955453H	DEPÓSITO DEL LAVACRISTALES	1	87,40	87,40
E	47157	6P0807217HBGRU	CUBIERTA PARAGOLPES D.	1	552,02	552,02
E	47200	6J0853667C 9B9	REJILLA DE PROTECCIÓN CUBIERTA PARAGOLPES D.CENTRO	1	44,43	44,43
E	47201	6J0853665E 9B9	CUBIERTA CUBIERTA PARAGOLPES D.IZ.	1	28,00	28,00
E	47233	6J0807109A	TRAVIESA D.CPL.	1	268,93	268,93
E	47253	6J0807183	PERFIL DE LA GUÍA CUBIERTA PARAGOLPES D.IZ.	1	6,73	6,73
E	66501		NEUMÁTICOS RADIALES D.IZ.	1	* 120,00	* 120,00
E		* 6F0823031D	CAPÓ	* 1	* 480,24	* 480,24
E		* 6F0807161 9B9	CONDUCTO DEL AIRE IZ.	* 1	* 16,00	* 16,00
E		* 6F0853655F 9B9	CUBIERTA SOPORTE DE LA CERRADURA	* 1	* 12,69	* 12,69
E		* 2Q0955453F	DEPÓSITO DEL AGUA LAVADO	* 1	* 76,40	* 76,40
E		* 6F0807011A 9B9	EMISOR IZ.	* 1	* 8,00	* 8,00
E		* 6F0898623	JUEGO DE FIJACIÓN CUBIERTA PARAGOLPES	* 1	* 46,82	* 46,82
E		* 6F0854643E 9DG	MARCO EMBELLECEDOR REJILLA PARAGOLPES	* 1	* 55,00	* 55,00
E		* 6F0864235A	PIEZA DE CIERRE ALETA IZ.	* 1	* 5,90	* 5,90
E		* 2Q0825901F	PROTECCIÓN DE BAJOS D.	* 1	* 130,00	* 130,00
E		* 6F0806929E	PUNTAL DE REFUERZO SOPORTE DEL FARO IZ.	* 1	* 19,21	* 19,21
E		* 6F0805588R	SOPORTE DE LA CERRADURA D.	* 1	* 278,03	* 278,03
E		* 6F0941155	SOPORTE FINAL FARO IZ.	* 1	* 5,40	* 5,40
E		* 2Q0413031AH	STOSSDAEMP	* 1	* 166,40	* 166,40
E		* 6F0807571A	STUETZE	* 1	* 32,29	* 32,29
E		* 6F0805371A	SOPORTE TRASERO FARO IZQ	* 1	* 2,83	* 2,83
E		* 6F0823535B	TIRADOR DE LA CERRADURA P.	* 1	* 18,20	* 18,20
E		* 6F0807109H	TRAVIESA D.CPL.	* 1	* 237,59	* 237,59

Mano de obra

CR	DVN	Posición trabajo	Operación	Tipo	Niveles	Horas	Pr./h	Prec. tot.
E	16505	94 72 19 50	D+M CONMUTADOR LUZ DE MARCHA ATRÁS * TRABAJO COMBINADO	M	2	0,10	33,38	3,34
A		10 82 19 00	D+M INSONORIZACIÓN D.	M	2	0,30	33,38	10,01
E	35010+	70 57 20 00	D+M REVESTIMIENTOS MONTANTE A AMB. COMPRENDE: D+M CUBIERTA MONTANTE A IZ.ARR., D+M CUBIERTA MONTANTE A DR.ARR.	M	2	0,30	33,38	10,01
E	43711	Mano de obra	D+M ALETA D.IZ. * TRABAJO COMBINADO COMPRENDE: CUBIERTA DEL PASO DE RUEDA D.IZ.	K	2	0,30	33,38	10,01
O		51 01 75 50	CONSERVACION HUECOS ALETA D.IZ. * TRABAJO COMBINADO	M	3	0,10	33,38	3,34
A		50 55 51 50	SELLAR ALETA D.IZ. * TRABAJO COMBINADO	K	3	0,30	33,38	10,01
A		64 29 19 50	D+M VENTANILLA TRIANGULAR IZ. * TRABAJO COMBINADO	M	2	0,10	33,38	3,34
E	43755	Mano de obra	D+M REFUERZO DE LA ALETA IZ. * TRABAJO COMBINADO	K	2	0,10	33,38	3,34
E	43761	Mano de obra	D+M PIEZA DE CIERRE ALETA IZ. * TRABAJO COMBINADO	K	2	0,10	33,38	3,34
E	44210	55 22 55 50	SUST. CAPÓ * DESMONTADO	K	2	0,30	33,38	10,01
O		51 01 75 01	CONSERVACION HUECOS CAPÓ D.	M	3	0,30	33,38	10,01
E	44250+	55 25 56 50	SUST. BISAGRA PORTÓN D.AMB. COMPRENDE: BISAGRA D.DR., BISAGRA D.IZ.	K	3	0,90	33,38	30,04
A		Mano de obra	D+M ALETA D.DR. * TRABAJO COMBINADO COMPRENDE: CUBIERTA DEL PASO DE RUEDA D.DR.	K	2	0,30	33,38	10,01
A		64 29 19 50	D+M VENTANILLA TRIANGULAR DR. * TRABAJO COMBINADO	M	2	0,10	33,38	3,34
E	45380	92 56 19 50	D+M BOMBA EQUIPO LAVACRISTALES * TRABAJO COMBINADO	M	2	0,10	33,38	3,34
E	45611	94 15 55 50	SUST. FARO D.IZ. * DESMONTADO	M	2	0,10	33,38	3,34
S		94 15 16 00	REGULAR FARO AMB.	M	1	0,30	33,38	10,01
A		Mano de obra	D+M FARO IZ. * TRABAJO COMBINADO	M	2	0,10	33,38	3,34
E	45901	94 64 19 00	D+M LUCES ANTINIEBLA IZ.	M	2	≅ 0,40	33,38	13,35

CR	DVN	Posición trabajo	Operación	Tipo	Niveles	Horas	Pr./h	Prec. tot.
A	46170+	94 53 20 00	D+M INTERMITENTES LAT.AMB. COMPRENDE: D+M INTERMITENTE IZ. LAT., D+M INTERMITENTE DR.LAT.	M	1	0,20	33,38	6,68
E	46580	92 60 19 50	D+M DEPÓSITO DEL LAVACRISTALES * TRABAJO COMBINADO	M	2	0,20	33,38	6,68
A	47157	63 29 19 00	D+M CUBIERTA PARAGOLPES D.	M	2	0,50	33,38	16,69
E	47157	63 29 55 50	SUST. CUBIERTA PARAGOLPES D. * DESMONTADO COMPRENDE: SPOILER CUBIERTA PARAGOLPES D., REJILLA DE PROTECCIÓN CUBIERTA PARAGOLPES D.CENTRO, SOPORTE CUBIERTA PROTECTORA D.ABJ., CUBIERTA CUBIERTA PARAGOLPES D.IZ.	M	2	0,50	33,38	16,69
E	47233	50 34 19 50	D+M TRAVIESA D. * TRABAJO COMBINADO	K	2	0,20	33,38	6,68
E	47253	63 17 19 50	D+M RIEL-GUÍA CUBIERTA PARAGOLPES D.IZ. * TRABAJO COMBINADO	M	2	0,10	33,38	3,34
E	66501	44 40 55 50	SUST. NEUMÁTICOS D.IZ. * RUEDA DESMONTADO	M	1	0,30	33,38	10,01
A	66670+	44 05 20 00	D+M RUEDAS D.AMB. COMPRENDE: D+M RUEDA D.DR., D+M RUEDA D.IZ.	M	2	0,30	33,38	10,01
I	2897	Mano de obra	AJUSTAR PARTE LATERAL D.IZ.CPL.	K	3	* 5,00	33,38	166,90
I			REPARAR ESTIRAR Y CUADRAR	K	1	* 2,00	33,38	66,76
V			GEOMETRÍA	M	1	* 0,60	33,38	20,03
I			REPARAR INSTALACIONES	K	1	* 3,00	33,38	100,14

Pintura

Método de pintura: Eurolack | Tipo de pintura: Metalizado (2 Capas)

GP	DVN	Niveles	Nombre	MP	MK	Horas	Mano de obra	Prec. tot.
		Mano de obra	PREPARACION PARA PINTURA			0,43	14,35	14,35
		Mano de obra	PREPARACION PARA PINTURA PIEZAS SUPLEMENTARIAS PLASTICO			0,13	4,34	4,34
2		REP. NIVEL 1	LARGUERO DEL TECHO IZ.	6	8,94	0,90	30,04	38,98
2		REP. NIVEL 1	COLUMNA CENTRAL IZ.	8	11,92	1,00	33,38	45,30
2		REP. NIVEL 1	LARGUERO INFERIOR EXT. IZ.	8	11,92	1,00	33,38	45,30
2		REP. NIVEL 1	MONTANTE DE BISAGRA IZ.	6	8,94	0,90	30,04	38,98
4	43711	PIEZA NUEVA-M	ALETA D.IZ.	14	20,86	0,90	30,04	50,90
4	44210	PIEZA NUEVA-M	CAPÓ	58	86,42	2,10	70,10	156,52
4	44251	PIEZA INTERIOR	BISAGRA PORTÓN D.IZ.	1	1,49	0,40	13,35	14,84
4	44252	PIEZA INTERIOR	BISAGRA PORTÓN D.DR.	1	1,49	0,40	13,35	14,84
3	47157	PIEZA NUEVA-K-V	CUBIERTA PARAGOLPES D.	40	59,60	1,00	33,38	92,98

Resumen

Suma piezas de repuesto

	Precio total
según lista detallada (Suma total precio de repuestos)	4.168,18
Importe total	4.168,18

Suma mano de obra

	Horas	Precio/hora	Precio total
Carrocería 1	5,00	33,38	166,90
Carrocería 2	1,30	33,38	43,39
Carrocería 3	6,20	33,38	206,96
Mecánica 1	1,40	33,38	46,73
Mecánica 2	3,20	33,38	106,82
Mecánica 3	0,40	33,38	13,35
Total mano de obra	17,50		584,15

Bloque pintura

Mano de obra			
	Horas	Precio/hor a	Precio total
Mano de obra	9,16	33,38	305,75
Total pintura			Precio total
Total mano de obra			305,75
Total materiales			214,76
Total pintura			520,51

Importe total

	Precio total
Total repuestos	4.168,18
Total mano de obra	584,15
Total pintura	520,51
Costes reparación neto	5.272,84
IVA (21,00%)	1.107,30
Costes reparación bruto	6.380,14

Todos los importes en EUR